hoe

hoc loco Fratres noftri, fub poteftate Turcica, atque adeo cum ipfisTurcis man- 
ferint, perpenderit. Quis enim fibi perfuadeat, gentem hanc à natura fua bar
baram, &  immitem, ac Chriftiano nomini infenfiffimam, itá manfuetè, 8c mo- 
deftè fe geíTiífe, ut ab injuriis inferendis abftinuerint, neminem unquam læfe- 
rint, jus nullius violaverint? Igitur carceres, tunfiones, verbera, aduftiones, &  
his graviora, quosdam è Fratribus noftris hoç loco à Tureis paffbs fuiffe, ciim 
jam fupra ad finem Partis primæ, hujus Operis demonftratum fit, hic amplius 
eadem referre non videtur neceife.

N.23. Nihilominns, 8c hoc verum eft: Tureas tempore diuturniori hic com-Tmcæaii- 
morantes, nonnihil manfuetiores fuiiTe effe&os, ita ut quandoque etiam beneii- 
cos fe fe monftraverint erga Fratres; patet hoc ex pluribus litteris Turcicis , i eSeffecU 
utpote Imperatoris Turearum, Chami Tartarorum, BaiTarum Majorum, 8c Mi
norum, pro favore Fratrum emanatis, quae etiam a&u in Archivo hujus Con
ventus confervantur. Extant enim litterae, quibus Ecclefiae reparatio concedi
tu r, cum inhibitione tamen, ne vel ad unguem augeatur, Extant item aliæ, 
quibus quafi Salva Guardia Conventui datur , &  ne Tureae, ac Tartari in 
Conventu hofpitari præfumant ( quod anteá frequenter pra&icabant ) fnb 
graviffima Comminatione inhibetur, Extant Item aliae, quibus Fratres liberiFl.atl.;bus 
efficiebantur à Telomis, 8c Tricefimis iolvendis* Aliae-item quibus licentia da-beneficia 
batur, etiam trans Tibifcum proficifcendi, eleemofynje conquirendae gratiâ.confeiunr* 
Aliae infuper, quibus Baiia, feu Præfidii Szegedienfis Praefe&us, pratum quod
dam Conventui pro falcatione aflignat, &  plures aliae.

Et, fi Traditionibus hominum fidem quandoque dare fas eft, narratur, &  il
lud, quod Tureae quidam majoris notae. Fratres noftros non rarb in Conventu 
officiosè vifitaverint, imo fubinde etiam Miffæ Sacrificiis interfuerint, fed quali 
reverentiâ? faftu nimirum barbaro, ex lumine Altaris pipam fuccendentes, 8c 
tabacam fumantes, Sacras cum rifu fpe&abant Ceremonias, quæ tamen fumma 
cum patientia perferre fuit neceife. Et licèt hæc, quidam in Ecclefia Gyön- 
gyófíienfi accidiffe referant, alii tamen in hac Szegedienfi contigiife memorant.

N. 24. Jam verO, quantum in Vinea Domini laboraverint hoc loco, Fra- ^  . 
tres noftri, patet vel exinde, quod turbulentiffimis illis temporibus, praevalen-“ “ 0™ 
tibus partim Turcis, partim haereticis, nulla in his partibus exiftente f a m a ,  fiveviunt c». 
aliorum Religioforum, five Parochi alicujus, multominiis Epifcopi , foli Fratresthohco* ; 
noftri, non modo in Civitate Szegedienfi, fed in vicinioribus quoque locis, fun
ctiones parochiales, imo etiam quafi Epifcopales exercebant, ficque populum fi
delem in fide Romano-Catholica confervabant. si ifmnn-